



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม  
เรื่อง กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เพื่อปฏิบัติให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์และแนวทางของทางราชการ สอดคล้องตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๓๓๗๓ ลงวันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๕๐ เรื่องมาตรการป้องกันความเสียหายเกี่ยวกับการใช้จ่ายเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีก่อสร้าง บูรณะ และบำรุงรักษาทางและสะพาน หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่องหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และหนังสือสำนักงาน ป.ป.ช. ด่วนที่สุด ที่ ปช ๐๐๐๑.๒๖/ว ๐๐๒๗ ลงวันที่ ๑๙ กันยายน ๒๕๕๖ เรื่องการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคา และการคำนวณราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขามได้พิจารณาเห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลางตามรายงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

๑.โครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก บ้านหนองสะแกเครือ หมู่ที่ ๒ (ริมสระหนองถนน) รายละเอียด ดังนี้

-ปรับปรุงถนนลงหินคลุกพื้นผิวจราจรถนนขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๒๕๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๙๒.๐๐ ลูกบาศก์เมตร

รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เลขที่ P-๓๒ /๒๕๖๒

ราคากลาง ๑๙๓,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน-)

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็นราคากลางในการก่อสร้างต่อไป

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือน กันยายน พ.ศ.๒๕๖๒

(นายสา ตุ่มเมืองโดน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลงหินคลุก บ้านหนองสะแกเครือ หมู่ที่ ๒ (ริมสระหนองถนน)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๘๐,๐๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป -เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนน ลงหินคลุกพื้นผิวจราจรถนน ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๒๕๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๙๒.๐๐ ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เลขที่ P-๓๒/๒๕๖๒

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ กันยายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑๙๓,๐๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปผลราคางานก่อสร้างทาง

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวรพล จงจอหอ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๗.๒ นายวสุ ลีลานุช ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการ

๗.๓ นางสาวปัฐนาธร เพ็งชื่นมะตัน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ

(ตามคำสั่ง อบต.หนองขาม ที่ ๗๖๙/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๒)

## แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง

โครงการ ปรับปรุงถนนลงหินคลุก (ริมสระหนองถนน)

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ตำบลหนองขาม อำเภอฉกักราช จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองสะแกเครือ หมู่ที่ 2 ตำบลหนองขาม อำเภอฉกักราช จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน

กว้าง 5.00 เมตร ยาว 256.00 เมตร

เมตร

0.15

ประมาณการวันที่ 5 สิงหาคม 2562

ราคากลางที่ อำเภอเมืองนครราชสีมา 26.00-26.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	F	ราคา/หน่วยxFF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานปรับเกลี่ยลาดปางลาด	ตร.ม.	1,280.00	1.68	2,150.40	1.3624	2.29	2,929.70	เงินไม่ เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0 %
2	งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	192.00	715.46	137,368.32	1.3624	974.7	187,150.60	เงินประกันผลงานหัก 0.0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0 %
3	งานท่อขนาดต่างๆ(ท่อคสล.ชั้น 3)	เมตร							
	3.1.ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.30เมตร	เมตร							
	3.2.ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.40เมตร	เมตร							
	3.3.ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.60เมตร	เมตร							
4	งานผิวทาง	ตร.ม.							
	4.1.แผ่นพื้นสำเร็จรูปวางรองท้อง	ตร.ม.							
					รวมต่างราคาทุน			139,518.72	
								รวมต่างราคากลาง	
								190,080.30	

ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้างทาง	139,518.72	บาท
ป้ายประชาสัมพันธ์	3,000.00	บาท
ราคากลางงานก่อสร้างทาง	190,080.30	บาท
ราคากลางงานก่อสร้างทางรวมป้ายประชาสัมพันธ์	193,080.30	บาท
สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง	193,000.00	บาท
ค่า FACTOR F งานทาง	1.3624	
อัตราส่วนของราคาต่อตารางเมตร	150.78	บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ 769/2562 ลว 19 สิงหาคม 2562 ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ  ผอ.กองช่าง  
(นายวรพล จงจอหอ)

ลงชื่อ

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(นายสุ สีสานซ์)

(นางสาวปัฐนาร เท่งชนะรัตน์)